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lForth sz

Ordfvreren (for«tfat): Man troede

derfor at burde fastholde, hvad Regjeringen
havde antaget, nemlig at fastsætte et vist Be-
løb stil Skolelærernes Lønning, det nemlig, som
hidtil var anseet som normalt, og som man

ogsaa antog ,
at Regjeringen fremdeles ifølge

kongelige Resolutioner og i det Hele taget
ifølge de Vilkaar, hvorpaa man havde over-

ladt Colonisterne Stederne derovre, var for-
pligtet til at udrede. Det kan imidlertid ikke

nægtes, at den kongelige Resolution af 1796

siger, at de skulle være aldeles fritagne for Bi-

drag til Skolelærernes Lønning, og deraf vil

altsaa følge, at, naar i Tiden en større Sum
end de nuværende Lonninger til Skolelærerne

skulde blive nødvendig, saa kunne Beboerne

efter de Løfter, som i sin Tid ved deres Ned-

sættelse der ere givne dem, gjoie Fordring paa,
at Regjeringen ogsaa fremdeles skal bidrage
dette. Der bliver jo rigtignok den Forskjel, at

de nu faae deres Steder til Selveiendom, iste-
detfor at de efter Regjeringens Forslag kun

skulde blive Arvefæstere, men absolut kan man

dog ikke»sige, at,fra denne Side betragtet kan

man ogsaa antage, at de øvrige Forhold ere

blevne forandrede. Udvalget har derfor troet

a’t burde henstille dette Punkt ganske til den;
ærede Forsamlings Afgjørelse, og er «man saa-s
ledes kommen til det Resultat, som er yttret is
den« skristlige Erklæring, at, skjøndt man ikkesfinder de Forandringer, som ere skete i det an-

det Thing,· aldeles rigtige, saa har man dog
af Hensyn til de Grunde, sokn jeg allerede har
anført, troet at burde foreslaae det ærede Thing
at vedtage Lovforslaget, saaledes som det nti er

kommet tilbage fra Folkethinget,«navnlig, fordi

der dog ikke derved vil opstaae nogen særdeles
stor forøget Byrde for Statskassen.

Da ellers Jngen begjerede Ordet, oplæstes

Lov

om

Overdragelse af Coloniestederne paa
Alheden og Randbøl-Hede i Jylland
til Sammes Fæstere,- som Selv-

e i e n d o m.

saalydende, som Lovforslaget sindes i Anhang
til Rigsdagstidenden Nr. 89 Sp. 1335—36,
og ved den derpaa foretagne Afstemniiig
vedtoges Loven eenstemmigt med 35 St.

Formandem Loven vil derefter blive
at iilstille Statsraadet.

Dermed er Dagsordenen udtømt. Jeg skal
sluttelig opgive Dagsordenen for næste Maries
imorgen Kl. 2:

.

1) Thingets Beslutning med Hensyn til

Regulativeomiteens Jndstilling, an-

gaaende Ledelsen af Rigsdagens indre

Anliggender i Tiden fra denne Sam-

menkomsts Ophør til næste Sammen-
komst. i

2) Tredie Behandling af Forslag til Lov
om særlig Pensionsbestemmelse for en-

kelte Bestillingsmænd.

Mødet hævet Kl. Lite.


